
A.D. 1915 .] SPIRITS. [No. 32. 

ORDINANCE No. 4 OF 1913. 

AN ORDINANCE to amend the Spirits Ordinance, 1905. 

[ 1st April, 1913. J 

BE it enacted by the Governor of British Guiana, with the advice 
and consent of the Court of Policy thereof, as follows: -

1. In section thirty-nine, of the Spirits Ordinance, 1905, the 
words " one and a half " shall be insert.eel in the sixth line of sub­
section (3) thereof in lieu of the word " two " ; and the following 
proviso shall be added at the -end of the said sub-section: 

" P rovided that the allowance may be increased up to two per 
cent. by the Chief Commissary if it is proved to his satisfaction 
that the additional loss was unavoidable· and tliat none of the 
spirit has enter-eel into local consumption." 

2. In section forty-four sub-section 1 of the said Ordinance there 
shall be substituted for the bracketed words " by weight" the 
bracket<ed words "by weight or gauge." 
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A.D. 1913. 
--+--

Amendment 
of Section 39, 
Ordinance l 
of 1905. 

Amcndmcn 
of Section 44 ol 
Ordinance l of 
1905. 

3. This Ordinance may be cited as· the Spirits Ordinance, 1905, Short title. 

Amendment Ordinance, 1913, and shall be read as one with the 
Spirits Ordinance, 1905 , Amendment Ordinance, 1911. 

ORDINANCE No. 7 OF 1914. 

AN ORDINANCE to further amend the Spirits Ordinance, 
1905. 

[16th May, 1914. J 

BE it enacted by the Governor of British Guiana, with the advice 
and consent of the Court of Policy thereof, as follows: -

l. This Ordinance may be cited as the Spirits Ordinance, 1905, 
Amendment Ordinance, 1914, and shall be read as one with the 
Spirits Ordinance, 1905, hereinafter referred to as the Principal 
Ordinance, and with any Ordinance amending the same. 

2. Section si....::ty-four of the Principal Ordinance is hereby re­
pealed. 

ORDINANCE No. 32 OF 1915. 

AN ORDINANCE to make provision for the collection of 
a Tax to be levied on Spirits manufactured by 
Licensed Distillers. 

[24th November, 1915.J 

W HEREAS by a Resolution passed by the Combined Court on 
the twenty-seventh day of FE>bruary, 1905, it was resolved 
that " This Court approves of the abolition of the tax now 

paid for a licence to distil rum and of the substitu tion therefor of 
VoL. V-12A · 

A .D . 1914. 
--+--

Short title 
and con­
struction. 

Repeal of 
Sec. 64 Ord. l 
of 1905. 

A.D. 1915. 
-+--
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Short t.itle. 

Intcl'J)rC'tat ion 
of term )to. 1 
of IOU:i. 

Amount or 
distlllel'y tnx. 

Chief Com­
miss.uy to 
inform 
Colonial 
Treasurer or 
(Junntity of 
spirits mnnu• 
facture<l h y 
cllstlller. 

Dcmn.ncl :iml 
recovery of 
tax. 

Repeal. 
No. 26 ol' 1905. 

A.D. 1917. -
Short title. 

No. 18.J THE LA. WS OP BRITISH CUI,1.YA : [A.D. 1917. 

a tax not rxceecling one-half of a cent 011 every proof gallon of 
rum rnanufacturerl , to be levied and colJ.ected in such manner and 
at such t imes as 111ay be enacted by the Governor and Court, of 
Policy. '' 

Be it t herf'fore enacbed by the Governor of British Guiana, with 
the advice and conse11 G of tlte, Court of Policy thereof, as follows: -

1. This Ordinance may be cited a~ the Distillery Tax Ordiname, 
1915. 

2. lu this Ordinance "distiller" means a person to whom a 
li~nce has been granted under the Spirits Ordinance, 1905, to 
have, keep or make use of any distillery apparatus for the purpose 
of distilling spirits. but shall not iuclucle !l- person to whom a licence 
ha"' _been granted nnder o,rction fi ftern of l he 1.aid Ordina11ce. 

3. E very distiller shall pay annually to the Colonial Treasurer on 
or before the thirty-fi rst day of December in every year, the sum 
of one-half of a cent for every proof gallon of spirits manufact ured 
by him dur ing t he year -C'ndi11 g 0 11 the 1F1st day of 1\ovrmber last 
p receding. 

4. The Chief Commissary shall a-s soon as possible after the last 
day of November in every year furnish to the Colonial Treasurer a 
f•tatern,ent in writing under his hand showing the quantity of proof 
spirits manufact ured by eve-ry distiller during the year ending on 
snch last-. day of November. 

5. The Colonial Treasurer shall before the thirty-first day of 
December in every year demand from every distiller the amouJTt 
o f the Tax due by him under section thr ee of this Ordinance, and if 
the said amount is not paid on or before, the said thirty-first day of 
D ecember it may be recover ed by the Colonial Treasurer by parate 
execution. 

6. The DistillC'ry Tax Orchnance, 1905 , i$ here by repealed. 

ORDINANCE No. 18 OF 1917. 

AN ORDINANCE to amencl the Spirits Ordinance, 1905. 

[13th October, 1917.J 

BE it enacted by the Governor of British Guiana, with the advice 
and co11Sent of the Cou1·t of Policy thereof, as follows:-

1. This Ordinance may be cited as t.he Spirits Ordinance, 1905 , 
Amendment Ordinance, 1911, and shall be read as one with the 
Spirits Ordina11Ce , 1905. hereafter referred to as the Principal 
Ordinance , 


